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Bestyrelsesmøde   

Referat 

 

Tirsdag d. 14. september kl. 16.00 – 19.00. 

Afholdt på Rungsted Gymnasium 

Til stede Hugo Pedersen, Ruth Kirkegaard, Peter Moesgaard, Per Frost Henriksen, Mor-

ten Slotved, Finn Murholt Rosenthal, Ulla Wiese, Kristian Bonne Wulff, Henrik 

Tuxen Johansen, Luna Halkjer, Emil Høyer Horn  

  

Fraværende Kirsten Maack Gibson, Betina W. Klein 

 

Referent Vicerektor Christina Lindeman 

 

 

1.  2. Kvartalsregnskab 2021 v./Ruth Kirkegaard og Betina W Klein. 

 

 

Sagsfremstilling 2.kvartalsregnskab 2021 (Bilag A) 

Resultatet for 2. kvartalsregnskab 2021 viser et forventeligt min-

dre forbrug i 2. kvartal på 138.000 kr. Det resultat skyldes et la-

vere omkostningsniveau, da skolen har været fysisk lukket i hele 

1. kvartal samt i hele 2. kvartal (med undtagelser af en reduceret 

eksamensplan). 

Alle planlagte arrangementer, rejser, oplæg, indkøb, udflugter i 1. 

og 2. kvartal osv. er som følge af Covid19 aflyst eller udskudt. 

  

2. kvartalsregnskab / halvårsregnskab 2021 (Bilag B)  

Halvårsregnskabet viser et stort mindre forbrug i 1. og 2. kvartal, 

som opvejes af mere forbrug i 3. og 4. kvartal, idet skolen nu er 

fysik åbnet og mange aktiviteter er skubbet fra de to første kvar-

taler til de to sidste kvartaler. Vores forventede resultat for 2021 

er på 880.000 kr. 

 

Forventet resultat 2021 (Bilag C)  

Halvårsregnskabet viser et stort mindre forbrug i 1. og 2. kvartal, 

som opvejes af mere forbrug i 3. og 4. kvartal, idet skolen nu er 

fysik åbnet og mange aktiviteter er skubbet fra årets to første 

kvartaler til årets to sidste kvartaler. Vores forventede resultat for 

2021 er på 880.000 kr. 

Der er udbetalt, efter aftale med bestyrelsen, en bonus til alle 

medarbejdere før sommeren, hvilket bl.a. kan aflæses i de øgede 

lønudgifter. I forhold til elevtallene har vi fået lidt færre elever i 
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1.g i august (i forhold til budget), men lidt flere nye elever i 2.g i 

august, lidt mindre frafald i 3.g og 2 nye udvekslingsstuderende. 

 

Forventet resultat samt prognose 2022-2024 (Bilag D) 

Hermed prognosen over økonomien i 2022, 2023 og 2024 ud fra 

vores vurdering af elevtallene i de kommende 3 år.  

 

Oversigt over særtilskud (Bilag E) 

Året 2021 har også været økonomisk atypisk pga. tilførsel af en-

gangspuljer til bl.a. faglig løft, til ekstra Covid-rengøring m.m.  

  

Bilag Bilag A: 2. kvartalsregnskab 2021 

 Bilag B: 2. kvartalsregnskab/halvårsregnskab 2021 

 Bilag C: Forventet resultat 2021  

 Bilag D: Forventet resultat samt prognose 2022-2024 

 Bilag E: Særtilskud 2021 (overblik) 

  

Indstilling  Det indstilles, at bestyrelsen godkender 2. kvartalsregnskab 2021 

samt det forventede årsresultat 2021.  

  

Beslutning 2. kvartalsregnskab og halvårsregnskabet godkendes. Det aftales, 

at bestyrelsen får et skriftlig oplæg om eventuelle muligheder for 

anvendelse af en del af mindre forbruget til faglige aktiviteter re-

sten af kalenderåret. 

 Bestyrelsen tilkendegiver, at vi fortsat skal melde 10 klasser ind til 

fordelingsudvalget og RG skal arbejde aktivt for kunne tiltrække 10 

klasser. Bestyrelsen drøftede den fremlagte fremskrivningsprog-

nose. Skal vi have et forsigtighedsprincip, hvor vi budgetter med 9 

klasser eller fastholde 10 klasser i de kommende år? Alle er enige 

om, at der skal være fokus på rekruttering og arbejdes løbende 

med markedsføring/storytelling. Medarbejderrepræsentanterne 

opfordrer til en lavere overskudsgrad (ca. kr. 200.000). Modargu-

mentet er, at vi skal sørge for ikke at have en for lav egenkapital, 

samtidig med at vi altid bør kunne dække uforudsete større opstå-

ede udgifter, og derfor bør budgettere med en sikkerhedsmargen, 

sådan at vi ikke kommer ud med negativt resultat.  

 Værdien af en ”to-lærerordning” kunne med fordel evalueres, så vi 

kan få indblik i effekten. 
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2.  Opdatering på ”RG genstart” i det nye skoleår med 3 årgange i fuld gang med fysisk 

undervisning. v./Ruth Kirkegaard evt. med suppleringer af Luna. 

 

 

Sagsfremstilling Hverdag igen på RG 

 Alle restriktioner og begrænsninger er væk, så Rungsted Gymna-

sium fungerer igen med fysisk daglig undervisning af alle tre år-

gange.  

 Årets introforløb blev afholdt meget tilfredsstillende med introture 

til Glumsø i telte, og forløbet blev afsluttet med introfest for 1.g 

årgangen.  

 Fredag d. 10. september følger RG’s første gymnasiefest i 1,5 år for 

alle elever, og den afventes med stor glæde og spænding hos ele-

verne. 

 

 Undervisningen fungerer godt i alle klasser.  

  Undervisningsministeriet har forlænget fristen for faglig løft indtil 

1.12, så RG har 250.000 puljekroner at dele ud af til lærere, der 

ønsker sig to-lærerordninger, ekskursioner, gæstelærere med 

mere, og lærerne har heldigvis lagt masser af fine ansøgninger. 

Ubrugte midler skal tilbagebetales, det bliver dog ikke et problem 

på RG. 

  

  Rejseaktivitet 

 3.G eleverne rejser på deres udskudte studieture i uge 39, de har 

været udskudte ad flere omgange i 2.g. Vi har også igangsat RG 

Abroad, som består af individuelle studierejser med Homestay og 

undervisning, dog kun for rejser i Europa. Vi har ligeledes i efter-

året sprogture for Spansk A og Fransk A til Spanien/Frankrig. Vi hå-

ber, at alle studieture kan gennemføres, derfor følger vi pt. rejse-

vejledningerne tæt til vores 10 forskellige destinationer / og vi hol-

der forældre og elever løbende opdateret med forholdsregler og 

vilkår for rejserne. 

 

 Sociale aktiviteter, udvalg m.m. 

 Der er ingen tvivl om, at der er brug for at vi støtter eleverne til 

igen at få opbygget fællesskaber både i klasser og på tværs af sko-

len. 

 Fredag d. 3. september blev skolens store idrætsdag afholdt, hvor 

alle klasser dyster i alverdens discipliner, hvilket også styrker fæl-

lesskabet.  

 Samtidig får vi brug for at prioritere at genstarte mange traditio-

ner, fællesskaber, udvalg og klubber på tværs, for de er ”langt 
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væk” og ofte er de bærende elever i ovenstående aktiviteter ble-

vet studenter i mellemtiden. 

  

 Medarbejderne er kommet godt tilbage igen på RG  

 For medarbejderne er det også en ny hverdag at være sammen 

igen, og en ny hverdag at være omkring så mange mennesker (ele-

ver og kollegaer) hver dag.  

 Vi har afholdt forberedelsesdage for alle medarbejdere i starten af 

august inkl. personale-fest med en stor tilslutning. Ligeledes har 

medarbejderne et trivselsudvalg, hvor der allerede er gang i di-

verse tiltag. 

 Medarbejderne tager alle på personaletur d. 16.+17. september, 

som også er tilrettelagt tidligt i skoleåret af hensyn til igen at sam-

les efter lang tids nedlukning. På personaleturen får vi bl.a. et kort 

oplæg fra oplægsholder fra GL (Ditte Rask), som vil fortælle om at 

komme tilbage igen fra Corona-nedlukning. Programmet for perso-

naleturen i øvrigt består af 4-5 forskere inden for pædagogiske te-

maer og derfra igangsætning af et pædagogisk projekt under tit-

len ”RG lærer sammen”. Projektet er tilrettelagt af skolens pæda-

gogiske udvalg, pædagogisk formandskab samt ledelsen  

 

  Vaccinationer og COVID 

 Størstedelen af vores elever er vaccineret, uden at vi hverken må 

vide det eller spørge til det. Vi spørger kun i 3.g klasserne i forhold 

til at afdække, hvor mange elever, der har et testbehov, som vi 

skal hjælpe med i forhold til det praktiske. 

 Det er en helt privat sag, om elever (og medarbejdere) lader sig 

vaccinere, og vi rummer og accepterer selvfølgelig begge dele. Vi 

har dog opfordret til, at det er lettere at rejse, når man er vaccine-

ret, men det er stadig en 100 % valgfri beslutning, som tages i fa-

milierne.  

  

Indstilling Det indstilles, at orienteringen kan tages til efterretning.  

 

Beslutning Orienteringen er taget til efterretning. Der er et ønske om at syn-

liggøre muligheden for at nedsætte udvalg og søge midler til arran-

gementer mm. 
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3.   Udbud af studieretninger på Rungsted Gymnasium i år 2022-2023 v./Ruth Kirkegaard.  

 

 

Sagsfremstilling Det er bestyrelsens arbejde hver år at godkende skolens udbud af 

studieretninger for det kommende skoleår. Tidligere kunne gym-

nasierne udbyde et større antal studieretninger (over 200), nu kan 

alle gymnasier vælge mellem 17 studieretninger.  

 Derfor er valget knap så svært.  

  

 Følgende bilag F er vedlagt med forslag til studieterninger på RG 

fra 2022-2023.  

 Studieretningerne er ens med vores nuværende skoleår, bortset 

fra en ny studieretning med Eng A, Spansk A og Latin C efter ønske 

fra en gruppe af lærere. Den studieretning ønsker vi at prøve at 

udbyde i skoleåret 2022-2023. 

 Skolens ledelse lægger samtidig op til en fremtidig drøftelse i be-

styrelsen af, om vi skal ”slanke” udbuddet af studieretninger, så-

dan at udbud og forventet efterspørgsel passer bedre. 

.   

Bilag  Bilag F: Forslag til udbud af studieretning 2022-2023.  

  

Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen kan godkende forslaget om studieret-

ninger 2022-2023.   

 

Beslutning Forslaget om studieretninger 2022-2023 godkendes.  

Bestyrelsen ønsker at fortsætte dialogen og efterspørger et empi-

risk funderet grundlag for valg af studieretninger i 2023. Det er vig-

tigt, at vi er fokuseret i vores udbud, så det understøtter skolens 

profil. (Team Danmark vil gerne støtte gymnasierne i at genetab-

lere muligheden for at udbyde en studieretning med idræt.) 

 

 

4.   Endelig status på antal 1.g ansøgere ved opstarten 2021 / en orientering  

      v./Ruth Kirkegaard 

 

 

Sagsfremstilling:  Vi er startet 10 nye 1.g klasser.  

 Vi forventer, at disse nye 10 klasser bliver til 9 eller 10 studieret-

ningsklasser pr. 1. nov. 2021, afhængig af det endelige elevtal i ok-

tober måned.  Lige nu er antallet af elever i 1.g lige ”mellem” 9 og 

10 klasser, og der sker stadig rokeringer ind og ud af 1.g klasserne. 

 

Indstilling Det indstilles, at orienteringen kan tages til efterretning.  
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Beslutning             Orienteringen er taget til efterretning. 

 

 

5.  Strategi for RG v./Ruth Kirkegaard  

 

 

Sagsfremstilling:  Vi ser frem til at tale med bestyrelsen om den opsamling, som le-

delsen har foretaget af de sidste 2-3 års strategiarbejde, hvor ele-

ver, lærere, bestyrelse allerede har bidraget med input. Strategiar-

bejdet har i bestyrelsessammenhæng ligget lidt stille under COVID-

19, men ledelsen har brug tid på at sammenskrive arbejdet fra alle 

processerne. I forlængelse af præsentationen ønsker ledelsen at 

fortælle om de projekter, der er under opstart, som er naturlige 

følger af strategien: ”RG lærer sammen”, ”RG Ren og Rar Skole”, 

RG Fællesskab og et forhåbentligt kommende projekt med fonds-

midler om klima og bæredygtighed. 

 

Bilag  Bilag G: Opsamling / Sammenfatning af RG Strategi 

 

Indstilling Fremlæggelsen lægger op til en drøftelse af den sammenfatning af 

Skolens Strategi, der nu er sammenskrevet i bilag G og fremlagt 

mundtlig samt en diskussion af ønsker til det videre forløb. 

 

Beslutning Bestyrelsen roser strategien for at være konkret, ambitiøs og af-

stemt i forhold til vores værdigrundlag. Der ligger to spor i strate-

gien - et internt og eksternt. Det er vigtigt at have fokus på begge 

dele. Elevsiden fremfører, at skolens aktiviteter på de sociale me-

dier både bidrager til fællesskabet og promoverer skolen udadtil. 

Medarbejdersiden ønsker lige som ledelsen et større fokus på bæ-

redygtighed fremadrettet.  

 Det foreslås, at der på mødet den 7. december afsættes en time til 

fremadrettede strategidrøftelser. 

 

 

6.   Orientering v./Ruth Kirkegaard 

 

 

 Nye computere til medarbejdere er bestilt (ankomst 

tidspunkt ukendt) 

 Ny hjemmeside/opdatering af hjemmeside igangsættes 

 Indretning af studiearbejdspladser til elever (+til med-

arbejdere) igangsættes af indretningsudvalg (medarbej-

dere + elever) 

 Nyt udvalg: Bæredygtighed nedsat (medarbejdere + 

elever)  
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 Studieretningsfolder igangsættes 

 RGs deltagelse i Alkoholrådets arbejde  

 ”Før og efter” billeder fra Idrætsombygningen 

 

Indstilling Det indstilles, at orienteringen kan tages til efterretning.  

 

Beslutning Orienteringen er taget til efterretning. 

 

 

7.  Eventuelt   

 

 

Opmærksomhedspunkt om, at bestyrelsen fortsat skal konstitue-

res og nedsættes efter gældende regler og disse afspejles i ved-

tægterne. 

 

 

 


